

سقوط سعودی

هر کسی که با ما نیست، علیه ماست
نوه جنگ طلبی سعودی
به سبک پوش



عبدالباری عطوان: ریاض، شنبه میزبان نشست فوق‌العاده وزرای خارجه اعضای شورای همکاری خلیج فارس با بررسی موضوع حمله به سفارت عربستان در تهران بود و پس از آن وزرای خارجه این کشورها برای مشارکت در نشست فوق‌العاده دیگر با هم‌تایان عرب خود برای بررسی همین موضوع به قاهره رفتند تا با عربستان سعودی اعلام همبستگی کرده و موضعی ضد ایران اتخاذ کنند. رسانه‌های سعودی که از حمایت کشورهای حوزه خلیج فارس برخوردار هستند، امروزه از زبان یکی از نویسندگان معروف خود که به نزدیکی به نظام حاکم معروف است و اکثر سیاست‌ها و رویکردهای نظام حاکم بویژه تئوری‌های جدید آن را بیان می‌کند، همزمان با برگزاری ۲ نشست در ریاض و قاهره نوشت «هر کسی که با ما نیست، علیه ماست»، این عبارت دربردارنده پیامی آشکار به دیگر دولت‌های عرب است. می‌توان گفت کسی که در جبهه عربستان سعودی نیست و در جنگ‌های فعلی این کشور در یم و سوریه و جنگ احتمالی با ایران در آینده با عربستان نیست، از نگاه آنان در موضع مقابل این کشور قرار دارد و به هیچ وجه موضع میانه‌ای وجود ندارد و این مسئله هیچ جای بحث و جنجال ندارد و کشورهای دیگر جز اطاعت و اجرا راه دیگری ندارند. این رویکرد جدید عربستان سعودی، آخرین حلقه طایفه‌گرایی در منطقه و جذب کشورهای عربی و اسلامی در جبهه خود و در مقابله با ایران و بویژه مذهب شیعه است. عربستان سعودی تلاش دارد ایران را به عنوان خطرناک‌ترین دشمن که باید با آن مقابله شود و خصومت با آن باید در اولویت قرار گیرد، معرفی کند جورج بوش، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا صاحب اصلی این عقیده و شعار است که «هر کسی که با ما نیست، بر ضد ماست». بوش این شعار را پس از حملات یازدهم سپتامبر و با هدف مقدمه‌چینی برای حمله به عراق مطرح کرد و توانست با این شعار انتزافی ۳۴ کشور را برای حمله به عراق و با تحریک لابی صهیونیست آماده کند. اما عربستان سعودی اگرچه ممکن است بتواند برخی کشورها را تحت عنوان پیمان اسلامی جدید خود گرد آورد، اما عربستان، آمریکا نیست و ابرقدرتی نیست که ناوهای هواپیمابر و بیش از ۳ هزار کلاهی هسته‌ای داشته باشد. این شعار جورج بوش، باعث شد که کشورش به کشوری مغفور در جهان تبدیل شود که نیروهای آن به دست نیروهای مقاومت در عراق و افغانستان شکست بزرگی خوردند و این کشور متحمل تلفات انسانی بالاتر از ۷ هزار کشته و ۴۰ هزار مجروح و نیز متحمل تریلیون‌ها دلار خسارت مالی شد. نمی‌دانیم آیا کسانی که این عقیده را در عربستان سعودی پذیرفته‌اند، این واقعیت‌ها را می‌دانند یا خیر، و لزومی هم نمی‌بینیم که بخواهیم قیاد از فوت شدن فرصت، توجه آنها را به این موضوع جلب کنیم، بویژه اینکه منطقه به سرعت به سمت جنگ طایفه‌ای بزرگ پیش می‌رود که ممکن است چند دهه به طول بینجامد و آتش آن دامن همه را فراگیرد.

پیش از این هم سفارت‌های آمریکا و انگلیس در ایران مورد حمله قرار گرفته بودند ولی هیچ‌یک از این دو کشور به نشانه انتقام‌جویی از ایران، علیه این کشور وارد جنگ نشدند، اگر چه روابطشان را با ایران قطع و تحریم‌هایی را علیه این کشور اعمال کردند و این واقعیت، معقول و پیش‌بینی شده بود، اما جنگ و اقدام به آن باید آخرین گزینه‌ها باشد. اندیشمندان عرب که کشورهایشان در نشست‌های وزرای خارجه کشورهای حوزه خلیج فارس و اتحادیه عرب شرکت می‌کنند، شجاعت و اقتدار به خرج دهند و با صراحت از عربستان درباره طرح‌ها و جنگ‌هایشان در منطقه و سیاست‌ها و اهدافش در منطقه توضیح بخواهند، زیرا این سیاست‌ها بر منطقه و ثبات و امنیت آن تأثیرگذار خواهد بود. ما این حق را داریم که از تصمیمات عربستان سعودی که از ما می‌خواهد به عنوان مردم یا دولت در کنار آن یا علیه آن باشیم، اطلاع داشته باشیم و نیز این حق را داریم که از این کشور سوال کنیم که آیا خطر اسرائیل هم جزو اولویت‌های آن است و این خطر برای عربستان در چه جایگاهی قرار دارد؟ وقتی مجله انگلیسی اکونومیست از شاهزاده محمد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان - شاه واقعی عربستان - و مهندس و مجری جنگ در یمین درباره پیش‌بینی او از زمان پایان جنگ در یمین پرسید از ۱۰ ماه از شروع آن سوال کرد، وی نتوانست پاسخی دهد زیرا وی پاسخ را نمی‌داند.

تخلیگر بر جسته منطقه

روزنامه ایندپیندت نسبت به عاقبت اقدامات محمد بن سلمان متکبر هشدار داد

بازی ناشیانه با آتش



روزنامه انگلیسی ایندپیندت طی روزهای اخیر نسبت به عاقبت محمد بن سلمان، وزیر دفاع متکبر اما ناشی سعودی شدیداً هشدار داده است. دیروز پاتریک کاکبرن، روزنامه‌نگار ایرلندی و مطرح مسائل خاورمیانه حمله‌ای شدید به پسر یاعی پادشاه سعودی داشت با این عنوان: «شاهزاده محمد بن سلمان ناشی و خودبزرگبین با آتش بازی می‌کند»

در این یادداشت آمده است: «داره اطلاعات فدرال آلمان در پایان سال گذشته سندی منتشر کرد که نشان می‌دهد وزیر دفاع عربستان سعودی یک تهدید محسوب می‌شود. براساس این سند یک و نیم صفحه‌ای عربستان سعودی «یک سیاست چکنشی و مداخله‌جویانه» در عرصه سیاسی اتخاذ کرده است. همچنین محمد بن سلمان - پسر ۲۹ ساله ملک سلمان که از زوال عقل رنج می‌برد - یک قمارباز سیاسی توصیف شده که از طریق جنگ‌های نیابتی در یمین و سوریه در حال بی‌ثبات کردن جهان عرب است اما نهادهای جاسوسی به منظور انتقاد از مقامات عربستان سعودی چنین اسناد سیاسی حساسی را منتشر نمی‌کنند. اینکه لحن این سند صریح است، خود مایه نگرانی است. پس از اعتراضات عربستان سعودی، وزارت خارجه آلمان از اداره اطلاعات فدرال این کشور بشدت انتقاد کرد اما هشدار اداره اطلاعات فدرال آلمان نشانه افزایش نگرانی‌ها در این باره است که عربستان سعودی به یک شریک غیر قابل پیش‌بینی تبدیل شده است.»

علاوه بر مقاله یادشده، روز شنبه هم «بیلبلاو» دیگر نویسنده ایندپیندت به بررسی خطاهای صدامک در کمتر از یک سالی که همراه پدرش به قدرت رسیده، پرداخت. اکنون پادشاهی عربستان با سلطنت مردی که به نظر می‌رسد برای تبدیل شدن به قدرت اول منطقه عجله دارد، در نزاعی عجیب با همسایه‌اش ایران قرار گرفته است. شاهزاده محمد هنوز در اوان نوجوانی بود که به داد و ستد سهام و مستغلات مشغول شد و زمانی که یکی، دو بار به محصمه افتاد، پدرش نتوانست نجاتش دهد. بسیاری او را یکی از جدی‌ترین مردان جوانی می‌دانند که نه سیگار می‌کشد، نه مشروب می‌نوشد و نه علاقه‌ای به میهمانی دارد. در سال ۲۰۱۱، سلمان، پدرش

آلمان با قوانین جدید به جنگ پناهجویان می‌رود
پایان ژست انسان دوستانه مرکل

پلیس می‌گوید دست کم دو سوم مظنونان حادثه مهاجران سوری و شمال آفریقای هستند، مخالفان مرکل هم از رسوایی بند و بست نهادهای نظامی مثل ناتو و همچنین چند سرمایه‌دار برای جذب نیروی ارزان از جهان عرب خیر داده‌اند. شمار زانی که از سرفت، تهدید و تعرض جنسی مردان جوان در شب سال نو میلادی در شهر کلن آلمان شکایت کرده‌اند، به ۱۲۰ نفر رسیده است و حدود ۴۰ نفر در این رابطه دستگیر شده‌اند. برای برخورد کامل پلیسی با مهاجران هستند. ختم صدراعظم حرف آخر را همان اول می‌زند. او که روز شنبه در شهر کلن حاضر شده بود، گفت: «اگر پناهجویی قانون را زیر پا بگذارد، صرف نظر از اینکه با حکم تعلیقی یا حکم زندان روبه‌رو است، حق اقامت و روند پناهجویی‌اش می‌تواند لغو شود. متخلفانی که بی‌دری به سرفت دست می‌زنند یا به زان تعرض می‌کنند باید متوجه باشند که قانون با تمام قوا در برابر آنها می‌ایستد». به نظر می‌رسد اتفاقات شب اول ژانویه در جشن ایستگاه مرکزی کلن که گفته می‌شود حدود هزار مرد بیش از ۱۲۰ زن را مورد آزار جنسی و سرفت قرار داده‌اند باعث شده که مرکل از پشت نقاب فرشته برون بیاید و چهره منفعت طلب سرمایه‌داری غربی را به نمایش بگذارد. در حالی که



روزنامه بین‌الملل: ماجرای تعرض گسترده به زنان آلمانی در شب تحویل سال نو که به طور گسترده به گردن مهاجران عرب و آفریقای انداخته شده است، چهره انگل مرکل نیست و ابرقدرتی نیست که ناوهای هواپیمابر و بیش از ۳ هزار کلاهی هسته‌ای داشته باشد. این شعار جورج بوش، باعث شد که کشورش به کشوری مغفور در جهان تبدیل شود که نیروهای آن به دست نیروهای مقاومت در عراق و افغانستان شکست بزرگی خوردند و این کشور متحمل تلفات انسانی بالاتر از ۷ هزار کشته و ۴۰ هزار مجروح و نیز متحمل تریلیون‌ها دلار خسارت مالی شد. نمی‌دانیم آیا کسانی که این عقیده را در عربستان سعودی پذیرفته‌اند، این واقعیت‌ها را می‌دانند یا خیر، و لزومی هم نمی‌بینیم که بخواهیم قیاد از فوت شدن فرصت، توجه آنها را به این موضوع جلب کنیم، بویژه اینکه منطقه به سرعت به سمت جنگ طایفه‌ای بزرگ پیش می‌رود که ممکن است چند دهه به طول بینجامد و آتش آن دامن همه را فراگیرد.

قرار بگیرد. این مرد جوان این حقیقت را نادیده گرفت که انصارالله در حقیقت سپر سودمندی برای آل سعود در برابر القاعده در شبه‌جزیره عربی بودند. به نظر می‌رسد علاوه بر این او شرمندگی‌ای را که انصارالله چند سال پیش برای سعودی‌ها در جنگ شدید و سخت مرزی رقم زدند نادیده گرفته است. در سال ۲۰۰۹ حوثی‌ها بندر جیزان سعودی‌ها در دریای سرخ را اشغال کردند و تا زمانی که مبلغ قابل توجه ۷۰ میلیون دلار را دریافت نکردند از این بندر خارج نشدند. تاکنون اما عملیات توفان قاطع هیچ چیزی را ثابت نکرده است. در بمباران‌های شدید و سنگین هوایی اکثر زیرساخت‌های این کشور نابود شده در حالی که کنترل صنعا و بیشتر بخش‌های شمالی یمین هنوز در دست انصارالله است. در جنوب اما القاعده یک میدان خالی دارد. با همه اینها اما محمد بن سلمان مصراانه متعهد شده تا زمانی که انصارالله به پای میز مذاکره نیامده‌اند

دولتی پادشاهی انتخاب شد. او به عنوان جانشین ولیعهد انتخاب شد اما بر رقبیش که محمد بن ناف، ولیعهد و وزیر کشور است، به واسطه ارتباطش با پادشاه برتری دارد. محمد بن سلمان که در مقابل بروکراسی اداری چندان صبور نیست به سرعت جای پای خود را محکم کرد و از وزارتخانه‌ها خواست گزارش عملکرد ماهانه ارائه دهند. اقدامی که در سیستم اقتصادی متقلب عربستان که با پارٹی‌بازی و فساد شناخته می‌شود، بی‌سابقه است. اما همین تعصب که اصلاحات اقتصادی را پیش می‌برد پای عربستان را به جنگ کثیفی در یمین باز کرده است. با فرماندهی محمد بن سلمان در عملیات «توفان قاطع» علیه یمین، دهه‌ها احتیاط و محافظه‌کاری سعودی‌ها بر باد رفت. در ابتدای امر ممکن است ایده خوبی به نظر برسد: پسر جوان و بلندپرواز پادشاه پیر، جنگی را علیه کشور همسایه فرماندهی می‌کند. ارتش سعودی با تسلیحات جدید چند میلیاردی خود به یمین حمله می‌کند. این در حالی است که محمد بن سلمان در وزارت کشور رقیب قدرتمند بزرگتری دارد و می‌خواهد شجاعتش را هم به رقبیش و هم به هوادارانش ثابت کند. برنامه این بود که با یک پیروزی سریع و قاطعانه محمد بن سلمان بتواند خودش را در قامت یک فرمانده نظامی تأیید کند و در رده این سعود، پدرزگرش

حمله مکرر ائتلاف به نیروهای بسیج مردمی عراق
آمریکایا به کمک داعش شتافت

گروه بین‌الملل: جنگنده‌های آمریکایی بار دیگر با بمباران مواضع نیروهای بسیج مردمی عراق در سامرا زمینه سیطره تروریست‌های داعشی بر چند نقطه را فراهم کردند. نهمین



سوریه و عراق را روی داعشی‌ها بستند. در همین راستا، محمد رئیس ستاد نیروهای پیشمرگ کرد عنوان داشت نیروهای پیشمرگ مسیر اصلی میان عراق و سوریه را مقابل افراد مسلح داعش بستند. این مقام عراقی در کنفرانسی خبری عنوان داشت پیشمرگ‌ها شاهرگ اصلی شهر موصل را تحت تصرف خود درآوردند و آن تحت تصرف نیروهای پیشمرگ است بویژه بلندی‌های شهرستان سنجار و مسیر اصلی میان عراق و سوریه تحت تصرف این نیروهاست و داعش از این مسیر در گذشته برای انتقال کالاها و کمک‌ها برای نیروهای خود در سوریه به عراق استفاده می‌کرد. از سوی دیگر، نیروهای مقاومت عراقی آماده حمله گسترده برای آزادسازی منطقه صوفیه دروازه شرقی شهر رمادی پایگاه وجود ندارد، زیرا آن منطقه قبلاً پاکسازی شده و فقط نیروهای مردمی و امنیتی عراقی در آنجا مستقر هستند. العبودی اظهار داشت: پهباد آمریکایی بارها مواضع نیروهای مردمی را هدف قرار داده‌اند و این امر بیانگر آن است که این

چهار گوشه

NEWS

حمله با اسبیری فلفل

به آوارگان سوری در کانادا

گروهی از آوارگان سوری در کانادا با اسبیری فلفل هدف حمله قرار گرفتند. به این آوارگان در مراسمی که برای استقبال از آنها ترتیب یافته بود، حمله شد. شاهدان گفتند مردی دوجرحه‌سوار به این آوارگان در حالی که در ایستگاه اتوبوس شهری ایستاده بودند، اسبیری فلفل پاشید. ۳۰ نفر از جمله چند کودک در محل، کمک‌های درمانی دریافت کردند. دولت کانادا متعهد شده است ۲۵ هزار آواره سوری را تا پایان فوریه بپذیرد.

کشته شدن یک سرهنگ سودانی

در عدن

وزارت دفاع یمین اعلام کرد ارتش و کمیته‌های مردمی یک بالگرد از نوع آچاچی را در شهر میدی واقع در استان حجه سرنزگون کردند و کنترل قهرجکه این شهر را در دست گرفتند. این دومین بالگرد آچاچی عربستان است که توسط نیروهای یمینی سرنزگون می‌شود. همچنین ارتش و کمیته‌های مردمی خودروهای نیروهای متجاوز را هدف قرار دادند که به کشته شدن یک سرهنگ سودانی و زخمی شدن یکی از فرماندهان نیروهای اماراتی و ۲ تن دیگر انجامید.

افتخار امارات به پیروی از سیاست‌های آمریکا

سفیر امارات در واشنگتن، اشاره به مشارکت کشورش در ۶ ائتلاف مختلف با آمریکا، به نداشتن استقلال و وابستگی همه‌جانبه و پیروی کورکورانه از سیاست‌های جنگ‌افروزانه کاخ سفید افتخار کرد. یوسف العتیبی به کاخ نستست مطبوعاتی در آمریکا تأکید کرد امارات عربی با افتخار اعلام می‌کند تنها کشور عربی است که در ۲۵ سال گذشته، در ۶ ائتلاف به رهبری آمریکا شرکت کرده است. سفیر امارات همچنین تأکید کرد کشورش در حال حاضر پذیرای بیش از ۳۰۰۰ تفسنگدار آمریکایی است و بندر جبل علی در دوی، محلی است که بیشترین ناوهای جنگی آمریکایی در آن تردد می‌کنند؛ از جمله ائتلاف‌هایی که حاکمان امارات در آن شرکت کرده‌اند می‌توان به ائتلاف حمایت از طالبان در ۱۹۹۴، ائتلاف ۳۰ کشور علیه عراق در ۱۹۹۰، ائتلاف حمله به عراق در ۲۰۰۳، ائتلاف حمله به غزه و حمله به یمین اشاره کرد.

معاون دوم البغدادی کشته شد

مرکز اطلاعاتی نظامی ارتش عراق اعلام کرد عاصی علی محمد ناصر العبییدی، معاون دوم ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش در حمله هوایی ارتش عراق در منطقه بروانه واقع در غرب الرمادی کشته شد. ناصر العبییدی سرهنگ ستاد ارتش صدام بود و فرماندهی منطقه الجزیره الابزار را در گروه داعش عهده‌دار بود. منطقه الجزیره با سوریه هم‌مرز است و اکثر تروریست‌ها از این منطقه وارد عراق می‌شوند.

آغاز به کار پارلمان جدید مصر

پارلمان جدید مصر، یکشنبه به تمام اعضای جدید خود تشکیل جلسه داد. این جلسه پس از گذشت بیش از ۳ سال از خلأقانونی و پارلمانی در مصر تشکیل شد. اولین جلسه مجلس نمایندگان به ریاست بهاد الباشقه رئیس ائتلاف حزب «الوفد» که از لحاظ نسبی همه نمایندگان جدید بزرگ‌تر است آغاز شد. از جمله برنامه‌های این جلسه، قرائت تصمیم‌های قضایی و کمیته عالی انتخاباتی (شماره ۱۰۳) و عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر برای از سرگیری جلسات مجلس و سوگند یاد کردن نمایندگان برای پایبندی به قانون اساسی بود.

الازهر ائتلاف مذهبی تشکیل می‌دهد

شیخ الازهر گفت‌وگو و رایزنی برای تشکیل ائتلاف عربی - اسلامی علمای مذهبی را به موازات ائتلاف نظامی موسوم به عربی - اسلامی عربستان، آغاز کرده است. این گفت‌وگوها با مجمع دانشگاهی اسلامی، مجمع فقه اسلامی در جده و شورای حکمای مسلمان قرار است صورت بگیرد و برخی منابع اعلام کردند الازهر به دنبال آن است برخی علمای شیعه که میانه‌رو خوانده را نیز به این ائتلاف دعوت کند. به این ترتیب الازهر تا پایان ماه ژانویه در نشست خبری از تشکیل ائتلاف اسلامی در قاهره خبر خواهد داد که در موازات اقدامات ائتلاف نظامی آل سعود فعالیت خواهد کرد.